

Uppsatsstävling för högskolestudenter

med fokus på den nationella minoriteten sverigefinnar

Sverigefinländarnas delegation bjuder in universitets- och högskolestudenter till uppsatsstävling om nationella minoriteten sverigefinnar och det nationella minoritetsspråket finska. Uppsatserna kan skrivas på valfritt språk inom valfritt ämne, så länge de har en tydlig koppling till området nationella minoriteter, minoriteten sverigefinnar eller det finska språket i Sverige. En vinnare utses varje år, vartannat år en kandidatuppsats (C-uppsats) och vartannat år en magister- eller masteruppsats (D-uppsats). Uppsatsen som belönas ska bidra med ny kunskap om sverigefinnar, sverigefinskhet, sverigefinsk kultur och identitet eller det finska språket i Sverige.

Vinnaren får ett stipendium på 10 000 kr och blir inbjuden att medverka i ett seminarium arrangerat av Sverigefinländarnas delegation i samarbete med samverkanspartner för att uppmärksamma aktuell forskning som berör sverigefinnar, sverigefinsk/-finländsk kultur och det finska språket i Sverige.

Uppsatsen bör vara godkänd av lärosätet vid inlämningen för tävlingsbidrag för att kunna delta i tävlingen. Uppsatserna bedöms av en priskommitté med externa sakkunniga utsedda av Sverigefinländarnas delegations presidium.

Med den årliga uppsatsstävlingen vill Sverigefinländarnas delegation uppmärksamma akademisk utbildning och forskning som en viktig grund för en både bred och djup förståelse av nationella minoriteter, sverigefinnar och det nationella minoritetsspråket finska. Genom att lyfta fram uppsatser med koppling till den sverigefinska minoriteten vill delegationen, tillsammans med olika samverkanspartner, uppmuntra mer av forskning inom området.

Tävlingsanvisningar

Krav på nominering

En uppsats som nomineras till tävlingen måste uppfylla följande krav:

- Uppsatsen ska vara på kandidat-, magister- eller masternivå, skriven på ett valfritt språk.
- Uppsatsen ska ha en tydlig koppling till nationella minoriteten sverigefinnar eller det nationella minoritetsspråket finska.
- Uppsatsen ska vara examinerad och betygsatt vid ett svenskt lärosäte. De uppsatser som kan delta i 2023 års tävling är de som examinerats under 2022 och 2023.

Inlämning

Bidragen för års 2023 tävling skickas in senast den 5 februari 2024. Både uppsatsförfattare och anställda vid svenska universitet och högskolor kan skicka in bidrag.

Skicka uppsatsen som bifogad pdf eller länk om uppsatsen finns online med öppen tillgång. Skriv "Uppsatsstävling för studenter" i ämnesraden och maarit.jaakkola@sverigefinne.se som adress. Skicka med en kort motivering till varför just denna uppsats ska vinna. Glöm inte bifoga kontaktuppgifter till författaren/författarna.

Så utses vinnarna

Sverigefinländarnas delegation utser vinnaren efter utlåtande från en priskommitté som består av en medlem från presidiet i Sverigefinländarnas delegation och 3–4 sakkunniga inom området nationella minoriteter och forskning, utsedda av delegationen. Innan uppsatserna bedöms anonymiseras de av en tjänsteperson som inte deltar i priskommittén. Uppgifter om författare, handledare och institutions- och lärosätstillhörighet tas bort.

Uppsatserna bedöms främst utifrån följande kriterier:

- Originalitet, nytänkande och bidrag till kunskapsutveckling gällande den nationella minoriteten sverigefinnar
- Forskningsanknytning och förankring i problemformuleringar av ett forskningsfält
- Kvalitet på språklig utformning och formalia

Samverkanspartner

Uppsatstävlingen genomförs i samverkan med tre sverigefinska forskarnätverk: Sverigefinska forskningsnätverket – Ruotsinsuomalainen tutkimusverkosto, NatMin – forskarnätverket för nationella och andra minoritetsspråk samt nätverket Minoritetsspråk i praktiken. Övriga samverkanspartner är Stockholms universitet, Uppsala universitet, Umeå universitet, Språkcentrum för finska vid Institutet för språk och folkminnen (Isof) samt Sweden Alumni Club vid Helsingfors universitet i Finland.

Arrangören Sverigefinländarnas delegation är en paraplyorganisation för den sverigefinska nationella minoriteten. Delegationen verkar på riksplan, medan dess medlemsorganisationer arbetar på lokal och regional nivå. Till delegationens ansvarsområde hör generella och principiella frågor som rör finska språket, sverigefinnarna samt de nationella minoriteternas ställning och rättigheter i Sverige. Delegation har 22 organisationer som medlemmar.

Behandling av personuppgifter

Efter genomförd tävling kommer uppsatserna och namn på författare, och institutions- och lärosätstillhörighet för de två vinnande bidragen att publiceras på Sverigefinländarnas webbplats <http://sverigefinne.se>.

Kontakt

Vid eventuella frågor om uppsatstävlingen, kontakta Maarit Jaakkola, presidiet för Sverigefinländarnas delegation, maarit.jaakkola@sverigefinne.se. Mer information finns på Sverigefinländarnas delegations webbsida <http://sverigefinne.se>.